
Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

Córdoba, 16 de Junio de 2015 

VISTO 

Lo presentación y carga de novedades de cargos y sueldos en el 
Programo Informático de Administración de Personal SlU-Pampa 
correspondiente al mes de junio de 2015. 

CONSIDERANDO 

Que es necesario informar sobre lo situación de los cargos del CEA que 
aún no disponen del ac to administrativo correspondiente. 

Que se deberán contemplar las renovaciones docentes de cargos 
interinos, los prórrogas de los concursos por presentación a carrera 
docente, y demás situaciones especiales. 

Que hay trámites iniciados que sufren los demoras administrativas en 
c a d a una de las dependencias. 

Que la Dirección General de Personal debe conocer tal situación. 

Art. 1°- Autorizar a la Oficina de Personal del CEA a cargar en el 
Programa SlU-Pampa las novedades de cargos y sueldos que se 
mencionan en la presente Resolución. 

Art. 2°- Informar a la Dirección General de Personal sobre las siguientes 
situaciones: 

a) Renovaciones de cargos docentes interinos en trámite y que aún 
no disponen de la correspondiente Resolución. 

- Expediente N° 7.149/2012:01/04/15-31/03/16 
Gabriela Glosa, 25.569 (Prof.Adj-DSE-int) 

LA DIRECTORA DEL 
CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

RESUELVE 

1 



UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

CEA Centro 
de Estudios 
Avanzados 

Gabriela Glosa, 25.569 l icencia s/gh en Prof.Asist-DSE p / conc 
Lucas A. J. Russo, 48096 (Prof.Asist-DSE) reemplazo 

- Expediente 64.490/2012: 1/04/15-31/03/16 
Ana M. M o h a d e d , 37.304 l icencia sin g o c e de haberes en 
Prof.Adj-DSE 
Támara Liponetzky, 38.912 (Prof.Adj-DSE) reemplazo 
Tomara Liponetzky, 38.912 licencio sin g o c e de haberes en 
Prof.Asist-DSE p/concurso 
Moría Eugenia Biain, 50.567 (Prof.Adj_DSE) reemplazo 

- Expediente N° 9272/2012: 01 /04/15-31 /03/16 
Paula C . Villa, 47301 (Prof.Asist-DSE) 

- Expediente N° 23.600/2014: 01 /04/15-31 /03/16 
V . María E. Duarte, 23.961 (Prof.Adj-DSE) 

Sebastián M. Gasíaidi, 40.792 (Prof.Asist-DSE] 

- Expediente N° 49.428/2013: 01/04/15-31 /03/16 
Adrián S. Tuninetti, 50.019 (Prof.Ayud.A-DS) 

- Expediente N° 6778/2013: 01 /04/15-31 /03/16 
Ano C . Solís, 38.594 (Prof. Asist-DS) 

- Expediente N° 19.226/2014: 01 /OI / l 5-31 /OI / l 6 
Ano A. Testa, 50.029 (Prof.Asist-DSE) reemplazo 

- Expediente N° 11.588/2014: 01/04/15-31/03/16 
María A. Martín, 28.634 [Prof.Adj-DSE) 

- Expediente N° 67.794/2013: 01 /04/15-01 /03/16 
Daniela Monje, 80.640 l icencia sin goce de haberes en Prof.Adj-
DSE p / conc 
Moría L. Córdoba, 38.929 (Prof.Adj-DSE] reemplazo 

- Expediente N° 68.101/2013: 01/04/15-01/03/16 
María L. Córdoba, 38.929 l icencia 996 en Prof.Asist-DSE p/concurso 
Moría M. Doyie, 50.412 (Prof.Adj-DS) 
Enrique S. Martínez Luque, 50.413 (Prof.Asist-DS) 

- Expediente N° 60.997/2014: 07/04/15-31 / l 2/15 
Dafne García Lucero, 34.247 l icencia 996 en Prof.Asist-DSE 
p/concurso 
Dafne García Lucero, 34.247 (Prof.Asist-DS) 

2 



UNC Universidad & CEA Centro 
Nacional de Estudios 
de Córdoba Avanzados 

- Expediente N° 50.862/2014: 01/04/15-30/11/15 
Carlos A. Juárez Centeno, 23.434 l icencia 996 en Prof.Tit-DE 
p/concurso 
Carlos A. Juárez Centeno, 23.434 (Prof.Tit-DS) 
Carlos A. Juárez Centeno, 23.434 (Prof.Tit-DSE) 
Adrián S. Tuninetti, 50.019 l icencia 996 en Prof.Ayud.A-DS interino 
Adrián S. Tuninetti, 50.019 (Prof.Asist.DSE) 

- Expediente N° 68.105/2013: 01 /04/15-31 /03/16 
Daniela Monje, 80.640 {Prof.Tit-DSE] 
Susano Morales, 40.840 (Prof.Ayud.A-DSE 

- Expediente N° /2015: 01 /04/15-31 /03/16 
Fernando N. Pizzicori, 43.550 (Prof.Asist-DSE) 

- Expediente N° 31.645/2014: 01/04/15-31/03/16 
Sandro S. Savoini, 34.424 (Prof.Tit-DSE) 
Alicia R. Vaggione, 37.044 (Prof.Tit-DSE) 

- Expediente N° 30.027/2015: 01 /04/15-31 /03/16 
Lucos A. J. Russo, 48096 (Prof.Asist-DSE] 

b] Renovaciones de contratos no docentes que se encuentran en 
trámite y que aún no disponen de la correspondiente Resolución: 

- Expediente N° 19.204/2014: 01 /05/15-24/04/16 
Laura E. Cruz, 44612 (Contrato ND equiparado o cat.6) 

c) Prórroga de vencimiento de concurso docente de acuerdo o lo 
OHCS N° 1/1998 y 2/2006. 

- Expediente N° 2.089/2015: 17/11/14-16/11 / l 5 
Moría M. Philp, 31.620 (Prof.Adj-DSE) prórroga vencimiento 
concurso 
Moría M. Phiilp, 31.620 l icencia s /goce de liaberes en Prof.Adj-DSE 
p/concurso 

d) Docentes con concurso vencido durante 2015, que se 
presentaron a carrera docente y se encuentran en proceso de 

3 



Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

evaluación, fecha tentativa de conclusión del trámite: noviembre 
de 2015. 

- Mónica M. Ghirordi, 25003 (Prof.Adj-DE) concurso vencido el 
04/04/15, presentada a carrera docente 2015. 

- Leandro M. González, 80128 [Prof.Adj-DS) concurso vencido el 
07/0Ó/2015, presentado o carrero docente 2015. 

- Silvia M. Servetto, 33799 (Prof.Adj-DSE) concurso vencido al 
03/05/2015, presentada a carrera docente 2015 

Art. 3°- Solicitar a la Dirección General de Personal que mantengan al 
personal menc ionado en el Arf. 2° en lo liquidación correspondiente al 
mes de junio del corriente año. 

Art. 4°- Protocolícese, comuniqúese a la Oficina de Personal del CEA y a 
la Dirección General de Personal y archívese. 

DIRECTORA 
bwtn « Estudh» Avanzados 

RESOLUCION N° 154 

4 


